

DET BLIR DU OCH JAG SOM FÖRVÄNTAS BETALA FÖR DEN NYA KÄRNKRAFTEN!



[kontakt@varmlandmotkarnkraft.se](mailto:kontakt@varmlandmotkarnkraft.se)

[www.varmlandmotkarnkraft.se](http://www.varmlandmotkarnkraft.se)

[www.facebook.com/groups/frkrkd/](https://www.facebook.com/groups/frkrkd/)

2024-08-21

Hej kärnkraftsmotståndare,

Nu har den hett efterlängtrade utredningen om hur regeringens nya kärnkraft ska finansieras presenterats. Kort sammanfattat: Staten ska ge förmånliga lån på tre fjärdedelar av den beräknade kostnaden på 400 miljarder för fyra reaktorer som ska stå klara 2035. När de är igång ska företagen garanteras ett fast elpris på 80 öre per kWh, med inflationsutjämning, i 40 år, alltså till 2075.

Staten, det är ju du och jag, vi alla. Det garanterade elpriset ska slås ut som skatt på all el – alltså även den förnybara. Vem betalar elräkningarna? Återigen vi alla.

Man kan utan att överdriva säga att utredarna har försökt att gissa sig till vad ny kärnkraft kan komma att kosta och vad elpriset kan tänkas bli i framtiden.

Vi som är kritiska tittar på de exempel som finns hittills, i den faktiska verkligheten. De sex första månaderna 2024 var det genomsnittliga elpriset i elområde tre 49,6 öre per kWh. Detta pris är långt under den "80-öring"/kWh som vi/staten/skattebetalarna ska stödja kärnkraftens ekonomi med.

Nu är redan denna "80-öring" en glädjekalkyl utan stöd i verkligheten. En annan är 400 miljarder för fyra nya reaktorer. De **två** som byggs i brittiska Hinkley Point är nu kraftigt försenade och uppe i en kostnad på **423 miljarder** kr. År 2021 var priset som den brittiska regeringen garanterar, justerat för inflation, **139 öre per kWh**. Att tro att Sverige ska lyckas få fyra reaktorer under priset av två verkar snarast vara rent hittepå! Likaså att de skulle kunna stå klara om tio år. I Finland tog det över 20 år. Viktigt att tänka på om någon fortsätter att tala om kärnkraften som billig.

Givetvis låter inte kritiska röster vänta på sig. Vi kan kanske äntligen hoppas på en seriös debatt baserad på fakta.

I Dagens Nyheter har Tomas Ramberg ett utmärkt inlägg den 12 augusti, där han egentligen klargör att frågan nu handlar om ifall vi alls behöver ny kärnkraft. Eftersom artikeln är låst för den som inte prenumererar kommer den som pdf-bilaga här i Nyhetsbrevet.

## KLIMATET OCH KÄRNKRAFTEN

Ett ensidigt fokus på kärnkraft riskerar att förhindra eller försena den viktiga energiomställningen. Det är tydligt att regeringen fortfarande inte tar klimatkrisen på allvar. Varje ökning av utsläppen nu gör det svårare att få ner dem senare. De flesta människor vet det, men går ändå lätt i fällan och tänker att det ska finnas en patentlösning någon gång längre fram. Kärnkraft är typexemplet på den sortens önsketänkande. Vi i VmK har diskuterat detta och enats om att tillsammans med andra organisationer bjuda in till föredrag med diskussion på detta viktiga tema:

### Vad kan få människor att ställa om?

**Onsdag den 18 september kl. 17 på Värmlands museum. Gratis inträde.**

Föredrag på länk med Maria Wolrath Söderberg, som forskar om hur människor resonerar när det gäller klimatet och hade ett uppmärksammat Sommarprogram förra året. Om klyftan mellan kunskap och handling. Hur får vi fart på omställningen? Musik av jazzgruppen Tant Grahn. Diskussion. Samarbete med Naturskyddsföreningen, Karlstads Bokcafé, Studieförbundet, ABF m fl.

**Att lyssna på Maria är att bli inspirerad och stärkt!**

## VmK ÅRSMÖTE SÖNDAG DEN 22 SEPTEMBER kl 14 på Gjuteriet.

Vi klarar av formaliteterna ganska snabbt, sen fikar vi och samtalar om hur vår organisation kan bidra till en hoppfullare framtid.

Liv Jofjell avgår som ordförande efter många år på posten – nu är det öppet för ett generationsbyte. De flesta i styrelsen vill vara kvar, men personer med nya, friska idéer är alltid varmt välkomna. Kontakta valberedningen: Wolfgang Ranke, tel: 070 215 93 01, [wolfgang.ranke@gmail.com](mailto:wolfgang.ranke@gmail.com), helst före den 15 september.

I all diskussion om kostnader ska vi inte glömma varför vi inte vill ha någon kärnkraft:



## FÖRNYA DITT MEDLEMSKAP – ELLER BLI NY MEDLEM I VÄRMLAND MOT KÄRNKRAFT!

Nu är det verkligen dags att steppa upp motståndet mot kärnkraft! Sverige har en regering som tycks beredd att offra klimatmål, förnybar energi och ekonomi för att driva igenom ny kärnkraft till varje pris.

Därför behövs en lokal sammanslutning som Värmland mot Kärnkraft mer än någonsin. Föreningen är politiskt och religiöst obunden och enas uteslutande kring kravet på att Sverige bör lämna kärnkraften för en äkta klimatomställning baserad på förnybar energi och långsiktig hållbarhet. Vår första prioritering är att ingen ny kärnkraft ska få byggas. Vi som lever nu har ett ansvar för vad vi lämnar över till kommande generationer.

Medlemskap i Föreningen Värmland mot Kärnkraft kostar 100 kr, för studerande 50 kr. Betala till **föreningens bankgiro 136-8695, eller Swish 123 630 61 79**. Glöm inte att skriva ditt namn i meddelanderutan till mottagaren. Om du är ny medlem: skicka ett mejl med din adress och ditt telefonnummer till [kontakt@varmlandmotkarnkraft.se](mailto:kontakt@varmlandmotkarnkraft.se). Ditt medlemskap är ett viktigt personligt ställningstagande för att förhindra att vi skapar en miljöskuld som vi lägger på kommande generationer, i form av dyr och farlig kärnkraft.

Föreningen Värmland mot Kärnkraft följer regler för datasäkerhet och lämnar inte ut dina kontaktuppgifter till någon annan, vare sig företag, organisation eller privatperson.

Vill du inte ha nyhetsbrevet, skriv ett mejl, så tar vi bort dig från listan.

Solhälsningar

Styrelsen Liv Jofjell ordf. tel. 073-569 44 55.

Adam Maxe, Anders Grahn, Asso Zand, Britta Löden, Fredrik Högfeldt, Helga Braathen och Ingrid Ranke.